

令和3年8月26日契約

大阪港湾合同庁舎設備改修工事

【工事設計書（公表資料）】

営繕部

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

予定価格積算内訳書

令和 3 年 7 月 作成

近畿地方整備局 営繕部

工 事 名 大阪港湾合同庁舎設備改修工事

	十	億	千	百	十	万	千	百	十	円
予定価格積算額	¥	2	5	7	1	8	0	0	0	0
工事価格積算額	¥	2	3	3	8	0	0	0	0	0

機械設備工事 細目別内訳

庁舎	空気調和設備			配管設備			
	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジツク形管継手による接合 屋内一般 125A	62	m	19,500	1,209,000	
	冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジツク形管継手による接合 機械室・便所 125A	114	m	23,700	2,701,800	
	冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジツク形管継手による接合 機械室・便所 150A	56	m	30,500	1,708,000	
	冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジツク形管継手による接合 機械室・便所 200A	7	m	39,300	275,100	
	冷却水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジツク形管継手による接合 屋内一般 150A	19	m	23,900	454,100	
	冷却水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジツク形管継手による接合 屋内一般 200A	46	m	31,300	1,439,800	
	冷却水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ワジツク形管継手による接合 機械室・便所 200A	76	m	39,300	2,986,800	
	冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 40A	13	m	7,050	91,650	
	冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 40A	3	m	8,250	24,750	
	給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 32A	13	m	6,590	85,670	
	給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 40A	4	m	7,320	29,280	
	給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 50A	4	m	9,340	37,360	
	給水・塩ビライニング鋼管(SGP-VA)改修	ねじ接合 屋内一般 65A	5	m	12,400	62,000	
	冷温水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 20A	126	m	4,780	602,280	
	排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 屋内一般 25A	1	m	5,110	5,110	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎	空気調和設備			配管設備			
	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 屋内一般 40A	3	m	6,670	20,010	
	排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 屋内一般 50A	13	m	8,220	106,860	
	排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 屋内一般 80A	6	m	12,000	72,000	
	排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 屋内一般 100A	5	m	15,800	79,000	
	排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ接合 機械室・便所 20A	3	m	4,820	14,460	
	排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 50A	18	m	9,810	176,580	
	排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 80A	4	m	14,400	57,600	
	排水・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	MD継手 機械室・便所 100A	19	m	18,900	359,100	
	青銅仕切弁	5K(ねじ) 20A	29	個	4,390	127,310	
	青銅仕切弁	5K(ねじ) 25A	5	個	5,350	26,750	
	青銅仕切弁	5K(ねじ) 40A	1	個	9,570	9,570	
	青銅仕切弁	5K(ねじ) 50A	4	個	13,000	52,000	
	仕切弁(管端防食コブ)	5K(ねじ・給水用) 32A	6	個	9,030	54,180	
	ライニング仕切弁	5K(ワジツク) 65A	1	個	36,700	36,700	
	ゴーストバタフライ弁	10K(クエーパ・7ヶ) 125A	25	個	25,400	635,000	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		空調調和設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
コントロールバルブ	10K(クエバー・76ミ) 150A	21	個	30,100	632,100		
コントロールバルブ	10K(クエバー・76ミ) 200A	10	個	43,300	433,000		
ねずみ跡鉄逆止弁	10K(フランジ・スイング) 125A	3	個	54,000	162,000		
ねずみ跡鉄逆止弁	10K(フランジ・スイング) 200A	4	個	111,000	444,000		
定水位調整弁	アソケル型(副弁無し) 32A	1	個	32,600	32,600		
ルキアバルブ	合成ゴム製 32A	8	個	12,200	97,600		
ルキアバルブ	合成ゴム製 150A	8	個	71,700	573,600		
Y形ストレーナー (管端防食)	10K 32A	1	個	9,260	9,260		
Y形ストレーナー	10K 150A	6	個	61,100	366,600		
電動弁装置	一般 給水用 VA管 32A	4	組	24,200	96,800		
防振継手	合成ゴム製 125A	6	個	29,400	176,400		
防振継手	合成ゴム製 150A	4	個	39,000	156,000		
防振継手	合成ゴム製 200A	4	個	48,400	193,600		
固定式瞬間流量計	200A	4	個	49,600	198,400		
温度計	パイプル 円形	8	個	12,000	96,000		

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		空調調和設備			配管設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
圧力計	水用	8	組	12,000	96,000		
間接排水口	50A	17	個	4,600	78,200		
間接排水口	80A	1	個	7,030	7,030		
間接排水口	100A	4	個	6,910	27,640		
排水目皿	D金具 50A	3	個	9,670	29,010		
配管用防虫網	40A	1	個	8,120	8,120		
水位制御用電極棒	5P	1	個	28,700	28,700		
合成樹脂製支持受		1	式		186,050		
保温		1	式		3,665,140		
形鋼假れ止め支持		1	式		290,889		
あと施工フック		1	式		60,420		
はつり補修		1	式		48,330		
労務費		1	式		16,600		
計					21,749,909		

機械設備工事 細目別内訳

建築工事		庁舎		内装改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
7ｽﾌﾟﾙ防水	E-2(屋内密着) 平場	1.3	m ²	19,300	25,090	
7ｽﾌﾟﾙ防水	E-2(屋内密着) 立上り部	1	m ²	31,900	31,900	
防水入隅処理	コーナークット(既製品)	2.9	m	540	1,566	
防水押え金物	7ｽﾌﾟﾙ製 7ｽﾌﾟﾙ防水用	2.7	m	990	2,673	
ｺﾝｸﾘｰﾄ新設	材工共 厚25 高さ100	3.1	m	1,750	5,425	
防水押えｺﾝｸﾘｰﾄ新設	Fe18N S=18cm 材工共 ポンプ圧送・基本料金共 溶接金網・直均し仕上げ共	0.1	m ³	514,000	51,400	
合成樹脂塗床	エポキシ樹脂系塗床材 薄膜流し展へ平滑仕上 下地調整共	32.1	m ²	3,360	107,856	
合成樹脂塗床塗替	エポキシ樹脂系塗床材 薄膜流し展へ平滑仕上 下地調整共	84.6	m ²	2,550	215,730	
あと施工工ﾌﾞﾗｯｸ	D10 差筋用 既存鉄筋探査共	22	本	2,820	62,040	
異形鉄筋	SD295A D13	3	kg	92	276	
異形鉄筋	SD295A D10	3	kg	94	282	
鉄筋加工組立	小型構造物	6	kg	2,650	15,900	
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	6	kg	4	24	
立上り部ｺﾝｸﾘｰﾄ	Fe=24N S=18cm 材工共 ポンプ圧送・基本料金共	0.2	m ³	256,000	51,200	
立上り部型枠	小型構造物用型枠 型枠運搬費共	2.8	m ²	4,330	12,124	

機械設備工事 細目別内訳

建築工事		庁舎		内装改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
補強ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ 縦壁	空洞ﾌﾞﾛｯｸC(16) 厚さ150mm 内 壁	11.8	m ²	10,400	122,720	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり ④450	4.5	m ²	2,120	9,540	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり ④450	14.6	m ²	2,680	39,128	
軽量鉄骨壁下地 開口補強	65形 W780xH1330 窓四方補強	2	か所	4,820	9,640	
軽量鉄骨壁下地 開口補強	65形 W1700xH1200 扉三方補強	1	か所	6,520	6,520	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 1800×2000mm程度	1	か所	16,800	16,800	
壁 せつこうﾌﾞﾛｯｸ 張り(GB-R) 建具周囲 モﾙﾀﾙ充填	厚12.5 不燃 鋼製、木、ﾌﾞﾛｯｸ下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共 内部建具	36.9	m ²	3,490	128,781	
壁モﾙﾀﾙ塗り	金ごて 厚20 内壁	10.5	m ²	4,980	52,290	
ﾌﾞﾛｯｸモﾙﾀﾙ塗り	金ごて 幅150 平部	11.6	m	4,160	48,256	
E P塗り 改修仕様	ﾌﾞﾛｯｸ面 工程B種(一般) 下地調整RA種(新規面)	14.4	m ²	2,150	30,960	
E P塗り 改修仕様	モﾙﾀﾙ面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	10.5	m ²	1,530	16,065	
D P塗り 改修仕様	3級 下塗り共 鋼製建具面	47.7	m ²	1,430	68,211	
複層塗材E	ﾌﾞﾛｯｸ面 下地調整共	7.7	m ²	2,560	19,712	
複層塗材E	ｺﾝｸﾘｰﾄ面 下地調整共	0.5	m ²	1,890	945	

